

**WYKONAWCY**

ubiegający się o zamówienie publiczne

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ i zmiana treści SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na " **Bezgotówkowa dostawa paliw płynnych do pojazdów eksploatowanych przez Zamawiającego**" – znak sprawy **ZM.271.2.2024.MS**

Zamawiający, **Zielone Międzyzdroje Sp. z o.o.**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605, 1720), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami oraz wprowadza zmiany do treści SWZ:

**Pytanie nr 1**

Czy w przypadku modernizacji stacji Zamawiający zaakceptuje stację całodobową w odległości 13,5 km od siedziby Zamawiającego i dopuszcza możliwość zmiany w par. 2 ust. 5, par. 7 ust. 1 i par. 9 ust. 1 pkt 1) na: „13,5 km”??

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający częściowo uznaje wniosek Wykonawcy:

- 1) Z uwagi na charakter działalności wykonywanej przez Zamawiającego, Zamawiający nie dopuszcza by w przypadku awarii lub zamknięcia stacji paliw wskazanej przez Wykonawcę jako położoną w odległości do 5 km od siedziby Zamawiającego, Zamawiający tankował paliwa do swoich pojazdów na stacji znajdującej się 13,5 km od swojej siedziby. Takie działania przynosiły by nieuzasadnione straty finansowe i logistyczne dla Zamawiającego. Obecnie w odległości 5 km od siedziby Zamawiającego, funkcjonują co najmniej jeszcze dwie stacje paliw, na których Zamawiający może tankować paliwo w przypadku awarii lub zamknięcia jakiegokolwiek stacji paliw;
- 2) W § 7 ust. 1 zdanie pierwsze załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy) wykreślono zapis „na zasadach przewidzianych w niniejszej Umowie”;
- 3) W § 7 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy) wykreślono zdanie drugie „Wykonawca zobowiązuje się wówczas do zwrotu Zamawiającemu kwoty równej różnicy pomiędzy kwotami jaką zapłacił na innej stacji paliw a jaką Zamawiający zapłacił na stacji paliw Wykonawcy”;
- 4) W § 9 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy) zmieniono odległość: było „10 km”, jest „5 km”.

### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 5 ust. 5 z 5 na 10 dni roboczych?

### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Tak. Zamawiający zmienia zapisy § 5 ust. 5 załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy): było „5 dni”, jest „10 dni”.

### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany par. 6 ust. 14 na następujący zapis: „Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”?

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Nie. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 7 i par. 9 ust. 1 pkt 1)? Wykonawca daje możliwość tankowania na wszystkich swoich stacjach w Polsce i nie ma możliwości informowania Zamawiającego o wszelkich wyłączeniach i awariach a także nie ma możliwości zwrotu różnicy za tankowanie u innego Wykonawcy. Wykonawca aktualną listę stacji zamieszcza na dedykowanym portalu internetowym. Na stronie Wykonawcy znajduje się również wyszukiwarka najbliższych do danego adresu stacji.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający częściowo uznaje wniosek Wykonawcy:

- 1) Zamawiający nie dopuszcza odstąpienia w całości od zapisów § 7;
- 2) W § 7 ust. 1 zdanie pierwsze załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy) wykreślono zapis „na zasadach przewidzianych w niniejszej Umowie”;
- 3) W § 7 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy) wykreślono zdanie drugie „Wykonawca zobowiązuje się wówczas do zwrotu Zamawiającemu kwoty równej różnicy pomiędzy kwotami jaką zapłacił na innej stacji paliw a jaką Zamawiający zapłacił na stacji paliw Wykonawcy”;
- 4) Zamawiający nie dopuszcza odstąpienia w całości od zapisów § 9 ust. 1 pkt 1;
- 5) Zamawiający zmienia zapisy § 9 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy): było „w wysokości 1500 zł za każdorazowe zamknięcie”, jest „w wysokości 50 zł za każdy dzień zamknięcia”;
- 6) W § 9 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy) zmieniono odległość: było „10 km”, jest „5 km”.

### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 9 ust. 1 pkt 3? Wykonawca daje możliwość tankowania na wszystkich swoich stacjach paliw i nie ma możliwości informowania o modernizacjach stacji. Wykonawca zamieszcza na stronie listę stacji paliw oraz wyszukiwarkę stacji dzięki której Zamawiający może samodzielnie znaleźć najbliższą aktywną stację paliw.

### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zapisy § 9 ust. pkt 3 nie odnoszą się do informowania o przypadkach modernizacji, awarii lub zamknięcia stacji. Mówią o tym zapisy § 7 ust. 1, w których Zamawiający wymaga od Wykonawcy informowania o przypadkach modernizacji, awarii lub zamknięcia jedynie stacji paliw wskazanej przez Wykonawcę jako położoną w odległości do 5 km od siedziby Zamawiającego.

### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 9 ust. 1 pkt 2) i 3) i zaakceptuje zmniejszenie kary umownej do 10% od niezrealizowanej części wartości umowy której dotyczy odstąpienie?

### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Tak. Zamawiający zmienia zapisy § 9 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy):

1) § 9 ust. 1 pkt 2

było: „w razie odstąpienia od umowy przez Wykonawcę w wysokości 20% łącznej ceny brutto, o której mowa w art. 3 ust. 1 Umowy”;

jest: „w razie odstąpienia od umowy przez Wykonawcę w wysokości 10% wartości brutto od niezrealizowanej części wartości umowy, o której mowa w art. 3 ust. 1 Umowy”;

2) § 9 ust. 1 pkt 3

było: „w razie odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20% łącznej ceny brutto, o której mowa w art. 3 ust. 1 Umowy”;

jest: „w razie odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto od niezrealizowanej części wartości umowy, o której mowa w art. 3 ust. 1 Umowy”;

### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 9 ust. 1 pkt 4) i zaakceptuje zmniejszenie kary umownej do 1000 zł?

### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Tak. Zamawiający zmienia zapisy § 9 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy): było „2000 zł”, jest „1000 zł”

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 10 ust. 1 pkt 2 i 5 lub dodania następujących wyjątków: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), oczekiwania na dostawy paliwa na stację”?

**Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający częściowo uznaje wniosek Wykonawcy:

- 1) Zamawiający nie dopuszcza możliwości odstąpienia od zapisów § 10 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy);
- 2) Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 5 dodaje zapis „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), oczekiwania na dostawy paliwa na stację”

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

**Odpowiedź na pytanie nr 9**

Tak. Stosowne zapisy znajdują się już w § 5 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy).

**Zmiany treści SWZ wprowadzono do załącznika nr 4 do SWZ (Projekt Umowy), który stanowi załącznik do niniejszego wyjaśnienia treści SWZ i zmian treści SWZ o nazwie „ZM.271.2.2024 - ZAL. nr 4 - PROJEKT UMOWY ze zmianami z 2024.04.23”.**

**Powyższe odpowiedzi i modyfikacja SWZ stanowią integralną część SWZ.**

Zielone Międzyzdroje Sp. z o. o.  
Władysław Sawka - Prezes  
Magdalena Żołędziowska - Wiceprezes